



تاریخ	۲۲
آبان	۱۳۹۷
سه شنبه	

همزمان با دهه وقف صورت گرفت؛

اخذ سند مالکیت موقوفه ۱۴ میلیارد تومانی در لارستان فارس

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان لارستان از اخذ سند مالکیت موقوفه‌های باارزش حدود ۱۴ میلیارد تومان در این شهرستان همزمان با دهه وقف خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، محمد قاسم پور بابیان این که اخذ سند مالکیت موقوفات راه را بر موقوفه خواری سد می کند اظهار داشت: سند مالکیت موقوفه حاج حیدر خوری شهرستان لار در دهه وقف امسال و با تلاش‌های انجام شده اخذ شد. وی افزود: این موقوفه با ۳۶ قطعه زمین مسکونی در یکی از بهترین نقاط شهر لار یا مساحت ۹۳۰۰ مترمربع قرار دارد. قاسم‌پور در مورد ارزش ریالی و همچنین نیت واقف این موقوفه گفت: ارزش ریالی این موقوفه ۱۳۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و نیت واقف، اطعام و روضه‌خوانی است. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان لارستان در مورد وقف‌های موردنیاز شهرستان اظهار داشت: وقف برای حل مشکلات جوانان مانند ازدواج، تأمین جهیزیه، تهیه مسکن و فعالیت‌های قرآنی از عمده‌ترین نیازهای این شهرستان به حساب می‌آید.

صفحه	۳
شماره	۲۳۷۹
سال	یست و چهارم



استان فارس

لارستان

رتبه نخست تولید کنجد فارس مربوط به لارستان است



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان لارستان گفت: این شهرستان با تولید بیش از هزار و ۷۰۰ تن کنجد، رتبه اول تولید دانه روغنی کنجد را در فارس دارد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی لارستان، فرزاد قاسمی اعلام کرد: برداشت دانه روغنی کنجد از سطح یک هزار و ۶۵۰ هکتار از مزارع لارستان، از اوایل آبان آغاز شده و تا اوایل آذرماه ادامه دارد.

او اظهار کرد: بیشتر مصرف کنجد در لارستان، تولید ارده و روغن کنجد برای مصارف دارویی و پخت‌وپز و بخشی از آن نیز در تولید شیرینی‌های محلی ازجمله حلواردهای و نان‌های کنجدی مورد استفاده قرار می‌گیرد. قاسمی بیان کرد: اکنون ۶ کارگاه صنایع تبدیلی کنجد برای تولید ارده و روغن کنجد در شهرستان فعال است. وی افزود: کنجدهای برداشتی به سایر شهرستان‌های فارس و استان‌های کرمان و یزد نیز ارسال می‌شود.

زرقان

کاوش و خواناسازی کاروانسرای زکی خانی زرقان



مدیرکل میراث فرهنگی فارس گفت: کاوش و خواناسازی کاروانسرای زکی خانی زرقان با مجوز پژوهشکده باستان‌شناسی کشور و نظارت اداره میراث فرهنگی فارس انجام شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس به نقل از مصیب امیری کاوش کاروانسرای ثبتی زکی خانی، باهدف خواناسازی و زیباسازی و تأمین اعتبار ۱۵۰ میلیون ریالی از سوی شهرداری زرقان، از ابتدای مهرماه آغاز و ۱۸ آبان ماه جاری به اتمام رسید.

این مقام مسئول افزود: این کاروانسرا متعلق به دوران صفویه و با شماره ۱۶۰۴۰ در سال ۸۵ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

امیری خاطر نشان کرد: قرار است طی موافقت‌های صورت گرفته و پیشنهاد اداره کل میراث فرهنگی فارس، کاربری این کاروانسرا توسط شهرداری به فرهنگی تغییر یابد و در راستای رونق گردشگری و صنایع دستی، در اختیار عموم قرار گیرد.

بنابراین گزارش، در همین راستا اکبر عزیزی سرپرست کارگاه کاوش کاروانسرا نیز اعلام کرد: کاروانسرای فوق‌الذکر در تملک شهرداری زرقان است و کاربری آن پایانه حمل‌ونقل عمومی است که پس از تصمیم و مکاتبه شهرداری مبنی تغییر کاربری و زیباسازی این محل برای استفاده عمومی، مجوز کاوش این بنای تاریخی از سوی پژوهشکده باستان‌شناسی کشور صادر شد.

وی ادامه داد: عکس‌های هوایی سال ۴۵ نشان می‌دهد که بخش‌های شمالی و شرقی این کاروانسرا باقی بوده است؛ اما متأسفانه ۱۲ سال پیش، شهردار وقت با توجیه متولی نداشتن مکان، اقدام به تخریب بخش شرقی و آسفالت کردن آن می‌نماید که تیم کاوش در این فصل با ایجاد چند ترانزه، از باقی بودن بخش‌هایی از پی مطلع شدند که با تأمین اعتبار فصل بعد، عملیات آواربرداری و احیای بیش از ۹۰ درصد این بخش ممکن خواهد بود.

استان بوشهر

بوشهر

امام جمعه بوشهر:

سهام استان بوشهر از درآمدهای که برای ایران دارد بسیار ناچیز است



نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه بوشهر با تأکید بر لزوم استفاده از همه ظرفیت‌های استان، گفت: سهم استان بوشهر از درآمدهایی که برای ایران دارد بسیار ناچیز است.

به گزارش خبرنگار مهر، آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشهری در دیدار اعضای شورای شهر و شهردار بندر بوشهر با اشاره به اهمیت بالای توسعه شهری اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین شاخص‌های توسعه‌یافتگی تمدن‌ها و جوامع بشری توسعه‌یافتگی در زیست شهری است. وی با اشاره به اهمیت بالای طرح آمایش ملی سرزمینی مبتنی بر ظرفیت‌های آمایش سرزمینی بومی مطابق بر ظرفیت‌های منطقه‌ای اضافه کرد: شهر بوشهر به‌عنوان مرکز استان الگویی برای توسعه استان و دیگر شهرها است. امام‌جمعه بوشهر بابیان اینکه استان بوشهر دروازه ورودی ایران بوده و از شهرهای شاخص ایران محسوب می‌شود، تصریح کرد: یکی از ظرفیت‌های مهم استان بوشهر برخورداری از بیش از ۷۰۰ کیلومتر کرانه ساحلی یا خلیج فارس است.

آیت‌الله صفایی بوشهری به فعالیت شهردار جدید بوشهر اشاره کرد و خواستار همکاری و تعامل و همفکری همه افراد و نهادها در کنار اعضای شورا و مجموعه شهرداری برای فعالیت‌های مدیریت شهری شد.

وی خواستار نگاه بین‌المللی به شهر بوشهر شد و بیان کرد: این نگاه نیازمند استفاده از ظرفیت‌های بومی استان است و باید یک طرح و برنامه مطالعاتی استراتژیک با اقت و چشم‌انداز ۵۰ ساله برای توسعه همه‌جانبه شهر بوشهر مبتنی بر ظرفیت‌های بومی و منطقه‌ای تدوین شود. نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه بوشهر با اشاره به اینکه بسیاری از مشکلات اقتصادی ناشی از عدم استفاده از ظرفیت‌های اقتصاد کرانه‌ای است، گفت: در برنامه‌ریزی و توسعه شهری بوشهر باید تاریخ باشکوه بوشهر و شخصیت‌های برجسته آن توجه شود.

وی اضافه کرد: حفظ ریشه‌ها و اصالت‌های تاریخی و فرهنگی در توسعه و طراحی شهری نقش بسیار مهمی در راستای مقابله با هجمه مدرنیسم خواهد داشت که این موضوع باید به‌صورت ویژه مدنظر باشد.

آیت‌الله صفایی بوشهری بابیان اینکه سهم استان بوشهر از درآمدهایی که برای ایران دارد بسیار ناچیز است، تأکید کرد: مسئولان باید برای افزایش سرانه درآمدی، استفاده از منابع نوین درآمدی و به‌کارگیری ظرفیت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی تلاش کنند.

استان خوزستان

راه‌آهن و اتاق اصناف برای ورود کالا به خوزستان همکاری کنند



مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان گفت: اداره کل راه‌آهن جنوب با اتاق اصناف برای حمل بار و کالا به خوزستان تفاهم‌نامه منعقد کنند تا برای حمل‌ونقل بار به استان دچار مشکل نشویم.

به گزارش ایرنا امید بن عباس در جلسه قرارگاه فرماندهی اقتصادی خوزستان در سرسرای استانداری بیان کرد: استفاده از حمل بار ریلی در تأمین کالای موردنیاز بازار استان بسیار اهمیت دارد و مانع از تأخیر ورود کالا می‌شود.

وی گفت: ایستگاه ریلی کارون در اهواز برای تخلیه بار و کالا استفاده می‌شود که لازم است محوطه‌سازی و شرایط این ایستگاه برای تخلیه بار با حجم بالا فراهم شود تا در حمل‌ونقل کالا به خوزستان کمک کند.

استان کهگیلویه و بویراحمد

یاسوج

سرمایه‌گذار جمعه‌بازار جدید یاسوج: برخی مسئولان چوب لای چرخ سرمایه‌گذار بومی می‌گذارند



سرمایه‌گذار جمعه‌بازار جدید یاسوج به ارائه آخرین وضعیت مجتمع جدید جمعه‌بازار یاسوج پرداخت و به حاشیه‌هایی که درباره زمین این مجتمع به وجود آورده‌اند پاسخ داد.

سرویس خبری / زینب محمودی: چندی پیش در جلسه صیانت از حقوق بیت‌المال که در دادگستری کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد یکی از مدیران استانداری این استان اظهاراتی را درخصوص زمین جمعه‌بازار شهر یاسوج مطرح کرد و گفت که یک زمین دولتی، به مترائ ۲۲ هزار متر به آقای دل‌باز واگذار شد و یک‌شنبه نیز کاربری فرهنگی و ورزشی آن را به تجاری تبدیل کردند تا بازاری احداث شود؛ اما کاری هم در آن نشده است! و این کار را بزرگ‌ترین رانت در استان کهگیلویه و بویراحمد خواند!

اظهارات سرمایه‌گذار جمعه‌بازار جدید شهر یاسوج سید محمد دل‌باز سرمایه‌گذار جمعه‌بازار جدید یاسوج در جمع خبرنگاران به ارائه توضیحاتی دراین‌باره پرداخت و گفت: زمینی به مترائ ۱۷ هزار مترمربع در یاسوج را در یک مزایده سراسری در تهران از بانک صادرات توسط آقای نصر شریک اقتصادی‌ام در اختیار ما قرار گرفت که کاربری آن خدماتی و رفاهی بوده است. دل‌باز ادامه داد: در کنار زمینی که ملک شخصی ما بوده و از بانک صادرات خریدیم، زمین دیگری به مساحت ۵ هزار و ۲۰۰ مترمربع وجود دارد که در مالکیت بانک صادرات است و کاربری آن فرهنگی و ورزشی است و احتمالاً این زمین را با کاربری آن به زمین ۱۷ هزار متری من با کاربری خدماتی و رفاهی اشتباه گرفتند و جمع آن را ۲۲ هزار متر و با کاربری فرهنگی و ورزشی اعلام کردند.

وی گفت: کاربری زمینی که ما مثل هر شهروند دیگری در این شهر خریداری کردیم، خدماتی و رفاهی است و در حقیقت بدون هیچ مشکلی می‌توانستیم در آن بازاری احداث کنیم؛ اما نیت من بر احداث یک تالار گردشگری بود و کار را شروع کرده بودم که مجموعه اقتصادی وقت استانداری با محوریت شهرداری یاسوج جلسه‌ای را تشکیل دادند و با تصویب احداث یک مجتمع تجاری از من خواستند که بازاری را بسازم که جایگزین جمعه‌بازار فعلی باشد و من هم پذیرفتم.

دل‌باز اظهار کرد: طبق قانون نیازی به هیچ تغییر کاربری در این زمین هم نبود و حتی در همان جلسه نیز مصوب شد که هیچ هزینه‌ای دال بر عوارض، نظام‌مهندسی ساختمان و تغییر کاربری و امثال این‌ها از من گرفته نشود چراکه یک کار عمومی در حال ساخت بود. سرمایه‌گذار جمعه‌بازار جدید یاسوج افزود: اما این‌گونه هم نشد و برای آنکه چیزی گیر شهرداری بیاید گفتند همین کاربری خدماتی رفاهی را هم باید تجاری کنم و این کار را در طول ۴ ماهه ۴ ماهه یک‌شنبه- با دوندگی‌های زیاد انجام دادم و اتفاقاً هزینه حدود یک میلیارد تومانی آن را نیز به شهرداری یاسوج و سیار نهادها پرداخت کردم و کارم را نیز به عقب انداخت.

وی ابراز داشت: جاوید، شهردار وقت یاسوج در همان جلسه علی‌رغم آنکه تصویب هم شده بود که هزینه‌ای از من نگیرند، ولی خطاب به مجید محتایی معاون اقتصادی استاندار وقت و دیگر مسئولان عضو جلسه گفت که شما فعلاً حرفی می‌زنید فردا ماه‌ها تغییر می‌کنیم و این بنده خدا به مشکل می‌خورد لذا ما از همین الان پول عوارض و تغییر کاربری را از سرمایه‌گذار می‌گیریم که فردا نگویند رانتی بوده است.

سرمایه‌گذار مجتمع تجاری جمعه‌بازار تصریح کرد: زمین ۱۷ هزار متری موردنظر در مجموع و تا قبل از شروع کار در آن ۱۰۰ میلیارد ریال هزینه برده است و این مبلغ بدون اینکه یک ریال تسهیلات بگیرم از جیب خودم هزینه شده و تعجب می‌کنم این‌گونه می‌خواهند یک کسی که آمده تا کار پاک یاری کند و به درد این شهر بخورد، دل‌سرد کنند.

دل‌باز اظهار داشت: ما در حوزه بازار هیچ سرمایه‌گذاری نداشتیم که بخواهد این حجم از سرمایه‌گذاری را با این کیفیت انجام دهد؛ لذا از رسانه‌ها انتظار دارم وقتی می‌خواهند مطلبی را منتشر کنند قبل از آن از صحت‌وسقم

جنوب ایران

آن مطمئن شوند تا با آبروی یک فرد بازی نشود؛ دقیقاً حقایق را وارونه کردند و به مردم گفتند. وی با اشاره به هزینه‌های هنگفت خود در این طرح گفت: ۹ «تریلر» شخصی خود را با کمترین قیمت فروختم تا این پروژه را حداقل برای نام آن تکمیل کنم و نگویند فلائی هم کاری را نصفه و نیمه رها کرده است.

دل‌باز از خبرنگاران خواست تا موضوع را شفاف به مردم بگویند؛ این‌یک ملک شخصی است اما من می‌خواهم یک کار ماندگار برای این شهر انجام دهم و لذا پای کار هستم تا اهداف موردنظر در این مجتمع تجاری به‌ویژه در بحث نجات جمعه‌بازار فعلی و مشکلاتش، محقق شود.

دل‌باز تصریح کرد: یک سال پیش طی یک نامه رسمی از طرف شهرداری یاسوج به من ۴۸۶ نفر (به اسم) از کاسبان جمعه‌بازار معرفی شدند که در قبال این افراد متعهد هستم که به قیمت کارشناسی چه در بحث فروش و چه در بحث اجاره همکاری کنم که اشتغال آن‌ها به خطر نیفتد.

وی گفت: اگر دولت بخواهد در قیمت خرید یا اجاره غرفه‌های جدید با مردم و کاسبان همکاری و حمایت مالی کند، ما نیز استقبال می‌کنیم.

دل‌باز با اشاره به اینکه هم‌اینک فاضلاب، فیبر نوری و تأسیسات آتش‌نشانی در ساختمان جدید جمعه‌بازار یاسوج در حال تکمیل است؛ گفت: فاز اول این مجتمع تجاری ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و نهایتاً در سه ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

این سرمایه‌گذار بومی با تأکید بر اینکه قصد ورود به این مباحث را نداشته و همیشه تلاش کرده تا بی‌غل و غش کار کند، اضافه کرد: همه امکانات روز یک مجتمع تجاری تفریحی را پیش‌بینی کرده و حتی ایستگاه اختصاصی آتش‌نشانی، پارکینگ، سینمای روباز و کافی‌شاپ نیز برای این مجتمع لحاظ شده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی اوقاف و امور خیریه کهگیلویه و بویراحمد:

موقوفات در کهگیلویه و بویراحمد ضعیف است



معاون فرهنگی و اجتماعی اوقاف و امور خیریه استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: موقوفات در این استان نسبت به سایر استان‌های کشور ضعیف است. به گزارش خبرنگار خبرگزاری ایسنا منطقه کهگیلویه و بویراحمد حجت‌الاسلام قاسم مؤمنی شاد افزود: وقف از مصادیق بارز انفاق و صدقه جاری است.

وی اظهار کرد: وقف چشمه جاری و احسان ماندگار است که تا ابد و تا قیامت می‌ماند و به نیتی واقف سود می‌رساند و هزینه می‌شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی اوقاف و امور خیریه استان کهگیلویه و بویراحمد بابیان اینکه اولین واقف در اسلام پیامبر (ص) بوده است، خاطر نشان کرد: پیامبر اکرم (ص) و انمه اطهار (ع) الگوی ما هستند و باید در همه امور و صحنه‌ها به‌عنوان الگو قرار دهیم. مؤمنی شاد تصریح کرد: اگر یک مالی وقف شود برخی مشکلات اجتماعی جامعه ازجمله فقر، ازدواج جوانان، اشتغال، علم و فناوری و دانش آموزان بی‌بضاعت حل می‌شود.

وی بابیان اینکه هر کس در زمینه‌های مختلف وقفی کند در جهت نیت واقف هزینه می‌شود، ادامه داد: موقوفات در استان کهگیلویه و بویراحمد نسبت به سایر استان‌های کشور ضعیف است.

معاون فرهنگی و اجتماعی اوقاف و امور خیریه استان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: البته موقوفاتی هم داشته‌ایم و نمونه آن موقوفه ۶ هکتاری آقای طاهری در میدان هفتم تیر یاسوج است که تا ابد نامش ماندگار و صواب این موقوفه به او می‌رسد.

مؤمنی شاد بیان کرد: محال است که موقوفه‌های مطابق نیت واقف هزینه نشود و اگر در اوقاف یک سند مطابق نیت واقف نباشد در بازرسی‌ها و نظارت‌هایی که صورت می‌گیرد قبول نمی‌شود.

وی با اشاره به چگونگی هزینه نذورات، کمک‌های مردمی و درآمد امامزادگان تأکید کرد: نذورات و کمک‌های هر امامزاده در جهت ساخت‌وساز و فعالیت‌های همان امامزاده هزینه می‌شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی اوقاف و امور خیریه استان کهگیلویه و بویراحمد اظهار کرد: امکان اینکه هزینه‌های یک امامزاده هزینه امامزاده‌ای دیگر شود، وجود ندارد.

مؤمنی شاد اضافه کرد: اخیراً حجت‌الاسلام سید روحانی خانه خود را در منطقه سالم آقا یاسوج به ارزش یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان را وقف روضه امام حسین (ع) و فعالیت‌های قرآنی کرد و سه روز بعد فوت کرد.